
Diablo No added Sugar Peanut Milk Chocolate treat 40g: Nährwerte / 100g: Energie 2138 kJ / 431 kcal, Fett 36 g, davon gesättigte 
Fettsäuren 18 g, Kohlenhydrate 60 g, davon Zucker 5,4 g, davon Polyole 49g, Ballaststoffe 5,6 g, Eiweiß 8,2 g, Salz 0,1 g, Zutaten: 48% 
Süßungsmittel: Maltit und Steviolglycoside, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Magermilchpulver, Inulin, 

Butterkonzentrat, Molkenpulver, Emulgator: Sojalecithin, Aroma, Süßungsmittel: Maltit, Sorbit und Steviolglycoside, 21% 

Erdnüsse, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Farbstoffe (E171, E150c, E160a, E162, E163, E100) und 

Überzugsmittel: Carnaubawachs. Nährwerte 

Diablo Milk Chocolate Button 22g No Added Sugar: Nährwerte / 100g: Energie 1600 kJ / 386 kcal, Fett 20 g, davon gesättigte 

Fettsäuren 12 g, Kohlenhydrate 68 g, davon Zucker 6,3 g, davon Polyole 59g, Ballaststoffe 3,4 g, Eiweiß 5,3 g, Salz 0,15 g, Zutaten: 
Süßungsmittel: Maltit, Sorbit und Steviolglykoside, Milchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Inulin, 
Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Farbstoffe (Betanin, Ammoniak-Zuckerkulör, Anthocyane und 
Curcumin), Butter, Molkenpulver, Emulgator: Sojalecithin, Überzugsmittel: Carnaubawachs, Aroma. Allergene sind 
fettgedruckt. Kann Spuren von Nüssen und Erdnüssen enthalten. Kakaoanteil mind. 30% 

Diablo SF Single Choclate  Muffin 45g: Nährwerte / 100g: Energie 1615 kJ / 386 kcal, Fett 21 g, davon gesättigte Fettsäuren 10,3 g, 

Kohlenhydrate 47,4 g, davon Zucker 0,0 g, davon Polyole 19g, Ballaststoffe 5,7 g, Eiweiß 6,5 g, Salz 0,73 g, Zutaten: Weizenmehl, 
Süßungsmittel (Maltit, Acesulfam-K), Eier, Pflanzenöl (Palm, Soja), Kakaopulver, Feuchthaltemittel (E1520, E422), 
Ballaststoffe (Cellulose, Polydextrose), Emulgatoren (E471, E477, E433, E322, Sojalecithin), Backtriebmittel (E500, 
E450), Konservierungsmittel (E200, E202, E282), Säureregulatoren (Zitronensäure, E525). Maisstärke, Stabilisatoren 
((Xanthan, Speisefettsäuren), Salz, Aromen, Antioxidationsmittel (E321), Enthält Gluten, Ei und Soja. 

Pändy Fruchtgummi: Nährwerte / 100g: Energie 727 kJ / 170 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 17 g, davon 
Zucker 1,3 g, davon Polyole 9,4 g, Ballaststoffe 57  g, Eiweiß 7,1 g, Salz 0,1 g, Zutaten: Cherry (Kirsch Geschmack) 
Polydextrose (Ballaststoffe), Isomalto-Oligosaccharide, Süßungsmittel (Erythrit, Acesulfam-K, Sucralose), Gelatine (Rind), 

Säureregulator: Apfelsäure, Aromen, Farbstoffe (Curcumin, Patentblau V, schwarzes Karottenextrakt), 

Überzugsmittel: Carnaubawachs. 
 

Pändy Energy Drink: Nährwerte / 100g: Energie 5 kJ / 1 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 0 g, davon Zucker 0 

g, davon Polyole 0 g, Ballaststoffe 0  g, Eiweiß 0 g, Salz 0,0 g, Zutaten: Apple Strawberry 

Kohlensäurehaltiges Wasser, Säureregulatoren (Zitronensäure, Natriumcitrate), Koffein (0,03%), Süßungsmittel (Sucralose, 

Acesulfam K), natürliche Aromen, schwarzes Karottensaftkonzentrat. 

BioTech USA Crispy Protein Bar: Nährwerte / 100g: Energie 1562 kJ / 375 kcal, Fett 16  g, davon gesättigte Fettsäuren 11 g, Kohlenhydrate 30 

g, davon Zucker 15 g, Ballaststoffe 18 g, Eiweiß 21 g, Salz 0,58 g, Zutaten: Fructo-Oligosaccharide, Kakao-Milchprotein-Extrudat 
23% (Milchprotein, Kartoffelstärke, Kakaopulver, Emulgator: Lecithin), Keksstücke 15% (Reismehl, Zucker, 
Maisstärke, raffiniertes Kokosöl, fettarmes Kakaopulver, Glukosesirup, Salz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat; Natriumhydrogencarbonat, Aroma), weißer Cremeüberzug 13% 
(gehärtete pflanzliche Fette (Kokosnuss, Raps), Zucker, Magermilchpulver, Laktose, Vollmilchpulver, Emulgator: 
Lecithin, Aroma), Feuchthaltemittel: Maltit, fettarmes Kakaopulver 7%, raffiniertes Pflanzenöl (Palmöl, Emulgator: 
Lecithine), Säuerungsmittel: Zitronensäure), Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Süßungsmittel: Sucralose. 
Hergestellt in einem Betrieb, der auch Milchprodukte, Ei, Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sellerie, Fisch, Krebstiere, 
Soja, Weichtiere und Schwefeldioxid verarbeiten kann. 

Ostrovit Beta-Alanine Shot: Nährwerte / Aktive Inhaltsstoffe: Beta Alanin pro Portion (20g)  800 mg, Zutaten: Wasser, Apfelsaft aus 

Apfelsaftkonzentrat (20%), Beta-Alanin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aroma, Süßungsmittel: Acesulfam K, Sucralose, Neotam; 

Konservierungsmittel: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat; Maltodextrin. 

GoOn Nutrition Protein Bar 32%: Nährwerte / 100g: Energie 1715 kJ / 409 kcal, Fett 15 g, davon gesättigte Fettsäuren 10 g, Kohlenhydrate 33 

g, davon Zucker 24 g, Ballaststoffe 7,6 g, Eiweiß 32 g, Salz 0,37 g, Zutaten: Milcheiweiß (Molkeneiweißkonzentrat (Milch), 
MilcheiweißisoIat), Glukosesirup, pflanzliches Fett (in veränderlichen Gewichtsanteilen: Palmfett, Sheafett), 
Fructooligosaccharide, Sojacrispies (Soja-Isolat, Tapiokastärke, Salz), fettarmes Kakaopulver (3,3%), Zucker, 
Kakaopulver (1,6%), Feuchthaltemittel (Sorbit), Aromen, Emulgator (SojaIecithin), Salz. Allergene: Enthält Milch 

(enthält Laktose) und Soja. Kann Erdnüsse, glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte und Sesamsamen enthalten. 

Diablo SF Extra Dark Sandwich Cookies with Vanilla: Nährwerte / 100g: Energie 1921 kJ / 459 kcal, Fett 24 g, davon gesättigte Fettsäuren 11 

g, Kohlenhydrate 66 g, davon Zucker 0,4 g, Ballaststoffe 0,1 g, Eiweiß 5,1 g, Salz 1,2 g, Zutaten: Cocoa Cookie -Vanilla Cream 

(Kakaogeschmack mit Vanillefüllung) 
Weizenmehl, Füllung (Süßungsmittel: Maltit, pflanzliches Palmfett, Molkenpulver, Magermilchpulver, Stärke, 
Emulgator: Sojalecithin, Vanillearoma), Süßungsmittel: Maltit, pflanzliches Palmfett, fettarmes Kakaopulver 6%, 
Molkenpulver, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat und Natriumbicarbonat, Salz, Emulgator: Sojalecithin, 



Vanillearoma. Sandwichkeks mit Kakaogeschmack und Füllung mit Vanillegeschmack (27%) ohne Zuckerzusatz mit 
Süßungsmitteln. Enthält Weizen, Gluten, Soja und Milch. 

Sven Jack 125g: Nährwerte / 100g: Energie 1951 kJ / 466 kcal, Fett 21,5 g, davon gesättigte Fettsäuren 11 g, Kohlenhydrate 58,3 g, davon 

Zucker 12,6 g, Ballaststoffe 4,6 g, Eiweiß 7,6 g, Salz 0,1 g, Zutaten: Haferflocken (43%)*, Invertzuckersirup, Margarine (pflanzliche Öle 

(Palmöl, Sonnenblumenöl), Salz, Wasser), Schokoladenkuvertüre (Zucker, gehärtetes Palmfett, fettarmes Kakaopulver, Sojamehl, 

Sonnenblumenöl, Emulgator (Sojalecithin, E476), Aromen) (6%)*, Bananenchips (Banane, Kokosnussöl, Zucker, Aromen) (6%), 

Feuchthaltemittel (pflanzliches Glyzerin), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Salz, Aromen. Kann Spuren von Haselnüssen 

enthalten Enthält Soja und Hafer 

Go Fitness Ono Bar 40g: : Nährwerte / 100g: Energie 1951 kJ / 469 kcal, Fett 29 g, davon gesättigte Fettsäuren 12 g, Kohlenhydrate 35 g, 

davon Zucker 1,2 g, davon Polyole 28g Ballaststoffe 0,6 g, Eiweiß 28 g, Salz 0,03 g, Zutaten: Blondie Caramel 

Karamell Cremefüllung 62% (Süßungsmittel: Maltit, Molkenprotein Isolat, pflanzliche Fette (Sheabutter, 
Sonnenblumenöl, Kakaobutter, Distelöl), Sojaprotein Isolat, Farbstoff: Karamellkulör, Emulgator: Sojalecithin, 
Aroma), weiße Schokolade 11% mit Süßungsmitteln (Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Kakaobutter, hydrolysiertes Kollagen, Milchprotein, Reismehl, 
Kartoffelstärke, Maisstärke, Sonnenblumenöl, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Quinoamehl, Backtriebmittel: 
Natriumbicarbonat; Ammoniumbicarbonat. 

FeelFit Coconut Balls: Nährwerte / 100g: Energie 2245 kJ / 543 kcal, Fett 42 g, davon gesättigte Fettsäuren 24 g, Kohlenhydrate 32 g, davon 

Zucker 0,7 g, davon Polyole 27 g Ballaststoffe 4,5 g, Eiweiß 17 g, Salz 0,08 g, Zutaten: 17% Milchproteinkonzentrat, 17% 
Kokosflocken, 8% Mandeln, Pflanzenfett (Shea, Palm, Sonnenblumenöl, Palmkern), Süßungsmittel: Maltit, 
Weizenmehl, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Kartoffelstärke, Sojamehl, Eipulver, Emulgator Sojalecithin, 
Backmittel: Natriumcarbonat, Aroma, Salz. Enthält Milch, Ei Soja und Mandeln. Kann Spuren von Erdnüsse und 
andere Nüsse enthalten. 

Trec Nutrition Boogieman Shot: Nährwerte / Beta Alanin 1 Portion (50ml), Taurine 2500mg, L-Arginine Alphaketoglutarate, 1000 mg, 
davon L-Arginine, 1000 mg, L-Citruline Malate 650 mg, davon L-Citruline  560 mg, Caffeine Anhydrous 200 mg, 
Inosine 100 mg, Zutaten: Wasser; Beta-Alanin; Taurin; L-Arginin-Alphaketoglutarat (AAKG); L-Citrulinmalat; Koffein 
wasserfrei, Inosin; Säureregulator - Natriumcitrate; Aromen; Maltodextrin; Süßstoffe - Acesulfam K, Sucralose, 
Neotam; Konservierungsstoffe - Kaliumsorbat, Natriumbenzoat. Allergene: Kann enthalten: Milch, Soja, Weizen, 
Gerste, Hafer, Eier, Erdnüsse und Nüsse. 

Kathi’s Kitchen Chocoate Drops: Nährwerte / 100g: Energie 2218 kJ / 534 kcal, Fett 38 g, davon gesättigte Fettsäuren 22 g, Kohlenhydrate 37 

g, davon Zucker 18 g, davon Polyole 19 g,  Ballaststoffe 10 g, Eiweiß 13 g, Salz 0,4 g, Zutaten: Kakaobutter, Vollmilchpulver, 

Süßungsmittel: Erythrit und Steviolglykoside (0,027%), Magermilchpulver, Inulin, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, natürliches 

Vanillearoma. Enthält Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Nüssen, Soja und Sesam enthalten. Kakaoanteil: Mindestens 20% 

(Kakaobutter) und 14% Milchtrockenmasse 

Pändy Candy Fluffy Clouds: Nährwerte / 100g: Energie 584 kJ / 140 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 15 g, 

davon Zucker 1,2 g, davon Polyole 12 g,  Ballaststoffe 53 g, Eiweiß 4 g, Salz 0,05 g, Zutaten: Fluffy Clouds (Erdbeer-Apfel Geschmack) 

Polydextrose (Ballaststoffe), Isomalto-Oligosaccharide, Wasser, Gelatine (Rind), Säureregulator: Apfelsäure, Farbstoff (schwarzes 

Karottenextrakt, Karotte, Spirulina), Aromen, Süßungsmittel (Erythrit, Acesulfam-K, Sucralose), Überzugsmittel: Carnaubawachs. 

Olimp Amino EAA Xplode Drink: Nährwerte / 100 ml: Energie 25 kJ / 6 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 0 g, 

davon Zucker 0 g, Eiweiß 1,2 g, Salz 0,0 g, Koffein 30,3 mg, L-Leucin 316 mg, L-Valin  176 mg, L-Threonin 170 mg, L-Lysin 163 mg, L-

Isoleucin 139 mg, L-Methionin 113 mg, L-Phenylalanin 57 mg, L-Histidin 46 mg, L-Tryptophan 32 mg, Zutaten: Wasser, 

Kohlendioxid, Säurungsmittel: Zitronensäure, Aminosäuren (L-Leucin, L-Lysin-Hydrochlorid, L-Valin, L-Threonin, L-Isoleucin, L-

Methionin, L-Phenylalanin, L-Histidin-Hydrochlorid, L-Tryptophan), natürliches Zitronen-Limetten-Aroma, Süßungsmittel: 

Sucralose; Acesulfam K, Koffein. 

Wolverine Energy Drink sugarfree 250 ml: Nährwerte / 100 ml: Energie 13 kJ / 0 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, 

Kohlenhydrate 0 g, davon Zucker 0 g, Eiweiß 0,35 g, Salz 0,2 g, Zutaten: Wasser/Wasser, Zucker, Zitronensäure, Kohlendioxid/Kohlendioxid, 

Taurin (0,4 %), Säureregulator (Natriumcitrat), Aroma, Koffein (0,032 %), Süßstoff/Süßstoff (Cyclamat, Saccharin, Acesulfam-K, Aspartam) , 

Farbstoff/Farbstoff (Zuckerfarbe, Riboflavin), Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin B12. Hoher Koffeingehalt (32 mg/100 ml) 

Nutrend Energy Bar: Nährwerte / 100 g: Energie 1711 kJ / 407 kcal, Fett 13,5 g, davon gesättigte Fettsäuren 9,5 g, Kohlenhydrate 59,5 g, 

davon Zucker 33,5 g, Eiweiß 10,5 g, Salz 0,3 g, Zutaten: Glukose-Fruktose-Sirup, Haferflockenmischung 13,5 % (Haferflocken, Kleie 

und Extrudat), Milchschokolade 13 % (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, getrocknete Vollmilch, Emulgatoren (Sojalecithin, E 

476 ), Vanilleextrakt), Glukosesirup, Erbsenproteinextrudat, Walnüsse, Haselnusscreme (Zucker, Palm- und Sheaöl, getrocknete 



Molke, Haselnüsse, Kakao, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Aroma), Pflanzenfett (Palmkern, Palm, Shea ), Isomaltulose – 

PalatinoseTM (Quelle für Fruktose und Glukose), Sojaextrudat mit Kakao (Sojaproteinisolat, Kakao), Sojaflocken, 

Feuchthaltemittel Glycerin, zerkleinerte Kakaobohnen, Kakao, getrocknete Melasse (Melasse, Maltodextrin), Akaziengummi, 
Aroma, Emulgator Rapslecithin, Antioxidans Mischung aus natürlichen Tocopherolen. Dieses Produkt kann Spuren von anderen 

Schalenfrüchten, Erdnüssen und Sesam enthalten.  

Nutrend DeNuts: Nährwerte / 100 g: Energie 2374 kJ / 571 kcal, Fett 41,6 g, davon gesättigte Fettsäuren 8,8 g, Kohlenhydrate 27,6 g, davon 

Zucker 23,6 g, Ballaststoffe 5,9 g, Eiweiß 18,7 g, Salz 0,75 g, Zutaten: Cashewnüsse 30 %, Mandeln 19 %, Erdnüsse, Glukosesirup, 

Sesam, Fruktose, Honig 4 %, Emulgator Rapslecithin. Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.  

Kriket High Protein Bar: Nährwerte / 100 g: Energie 1488 kJ / 356 kcal, Fett 14 g, davon gesättigte Fettsäuren 8,0 g, Kohlenhydrate 10 g, 

davon Zucker 7,2 g, Ballaststoffe 30 g, Eiweiß 33 g, Salz 0,42 g, Zutaten: Zichorienwurzelfaser, dunkle Schokolade 17 % (Kakaomasse, 

Zucker, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgatoren: Sojalecithin, Polyglycerinpolyricinoleat; Extrakt Bourbon-Vanille), 

Sojaprotein 13 %, Grillenpulver (Acheta Domesticus) 13 %, Reis Protein 9,6 %, Kakaobutter, gefriergetrocknete schwarze 

Johannisbeeren 3,5 %, Sojaprotein-Extrudate (Sojaprotein, Tapiokastärke, Salz), natürliche Aromen. Personen, die gegen 

Krebstiere und/oder Hausstaubmilben allergisch sind, können auch gegen Grillen allergisch sein. Kann Milch, Erdnüsse und Nüsse 

enthalten. 

Upsters Energy: Nährwerte je Portion: Vitamin B6 (3,5 mg, 250% NRV**), Vitamin B12 (25 µg, 1000% NRV**), Niacin (4 mg NE, 25% 

NRV**), Folsäure (200 µg, 100% NRV**), Koffein (160 mg, ***)  *1 Portion = 4 Bonbons (2,6 g). ***Kein NRV festgelegt, Zutaten: 

Süßungsmittel Sorbit; Koffein (6,2%); Pfefferminzöl; Färbendes Lebensmittel: Spirulina, Apfel; Menthol; Trennmittel 

Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Süßungsmittel Sucralose; Niacin; Vitamin B6; Folsäure; Überzugsmittel: Carnaubawachs; 

Vitamin B12 

SFD Power Shot: Nährwerte / 1 Portion (40ml), Taurine 1000mg, L-Citruline Malate 1000 mg, Beta Alanin 800 mg, Caffeine 
Anhydrous 200 mg, Zutaten: Wasser, L-Citrullinmalat, Taurin, Beta-Alanin, wasserfreies Koffein, Säureregulator: 
Zitronensäure und Natriumcitrat, Farbstoff: Karamell [E150d], Aroma, Süßstoffe: Acesulfam-Kalium und Sucralose, 
Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat 

Torras Schokolade 0% Zuckerzusatz: Nährwerte / 100 g: Energie 1941 kJ / 469 kcal, Fett 31 g, davon gesättigte Fettsäuren 19 g, 

Kohlenhydrate 57 g, davon Zucker 10 g, davon mehrwertige Alkohole 49 g, Ballaststoffe 4 g, Eiweiß 6 g, Salz 0,18 g, Zutaten: 
Süßungsmittel: (Maltit), Kakaobutter, Vollmilchpulver (19%), Inulin, gefriergetrocknete Erdbeerstückchen (2%), 
Emulgator (Sonnenblumenlecithin), natürliches Vanillearoma, 27% Kakaoanteil min. Enthält: Milch / Kann Spuren 
von Soja, Nüssen und Sesam enthalten. 

Activlab High Protein Bar (49g): Nährwerte / 100 g: Energie 2048 kJ / 492 kcal, Fett 31 g, davon gesättigte Fettsäuren 17 g, 

Kohlenhydrate 30 g, davon Zucker 17 g, Eiweiß 27 g, Salz 0,47 g, Zutaten: Molkenproteinkonzentrat [Molkepulver (aus 

Milch), Emulgator: Lecithine (aus Soja)], proteinreiche Karamellfüllung ohne Zucker 20 % [Apfelextrakt, 
Molkenproteinkonzentrat (aus Milch), ungesüßte Kondensmilch, Kokosfett, Farbstoff : Karamell, Emulgator: 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salz, natürliches Aroma], Erdnussstücke 10 %, Süßungsmittel: Maltit, 
Kakaobutter, Erdnüsse 9 %, getrocknete Magermilch, Palmöl, Kakaomasse, Vollmilch in Pulverform, Milchfett, 
Salz, Emulgator: Lecithine (aus Sonnenblumen), Vanilleextrakt, Aroma, Erdnusspaste. Milchschokolade: 
Kakaoanteil: mindestens 32 %. 

 

 


